quod ibidem ait. Nam claritas dei illuminabit eam. Spiritus quippe claritas diuinitatis illuminabit animas. secundum diuinas meritorum. & christi claritas corporalis illuminabit corpora beatorum. Unde sequitur. Et lucerna eius est agnus. Signum pronosticum aliquid. & quasi vestigium huius claritatis future. ostendit christus in sua transfiguratione. Matthei. xvii. ubi dicitur quod resplicuit facies eius sicut sol. Si tanta claritatem ostendit in corpore adhuc mortali. ut nullus eam sustinere posset aspectus. propter quod ibi beati apostoli ceciderunt in facies suas stupefacti inebriati. alienati. virtute propter deficientes & sensu. Unde Petrus incipiens loqui nesciebat quid diceret. quanta immo quod ineffabilis. quod inestimabilis. & inexcogitabilis est claritatis eius immensitas. quam nunc habet in corpore glorioso. & communicatione sua liberali diffundit & influit in electos. Et si tanta sit futura gloria claritatis in corporibus. proculdubio proorsus incomparabilis erit claritas in beatissimis animabus. Anima etiam quod diuina visione fruatur. ultimo fini coniecta expletur desiderium suum in omnibus adimpletur. Et quod ex desiderio anime mouetur corpus. consequens erit quod corpus spiritui ad nutum obediat in mouendo. Unde dicit Augustinus. xxii. de ci. dei. Quod ubique uoluerit spiritus. illic primum erit & corpus. Et hoc est quod dicit apostolus. Seminat corpus in infirmitate. surgit in uirtute. Infirmitas exprimitur in corpore. quod in ualidum. ponderosum. & graue inuenitur ad complendum desiderium anime in motibus & actionibus quod uoluerit impare. quod infirmitas totaliter aufertur a corpore ex uirtute anime deo coniuncte. in corpus proprius redundante. Erunt autem in eis motus non propter necessitatem. cum nulla sit in eis indigentia. quod nullo indigere possit quod deum habent. sed ad uirtutis demonstrationem. Sicut autem anima deo fruens. desiderium suum sentiet adimpletum. quantum ad ademptionem plenariam omnis boni. ita impletum erit eius desiderium quantum ad remotionem omnis mali. quod cum summo bono nullum malum potest habere locum. Corpus igitur perfectum per animam gloriosam proportionaliter anime totaliter liberum & immunum erit ab omni malo quantum ad actum & quantum ad potentiam. Quantum ad actum quoddem. quod nulla corruptio. nulla deformitas. infirmitas. debilitas. uel defectus remanebit in eis. Quantum ad potentiam uero. quod non poterunt aliquid pati quod sit eis molestum. uel quod nullam inferat lesionem. & ideo dicuntur impassibilia. quod tamen impassibilitas non excludit ab eis passionem. quod est de ratione sensus. Vt enim sensibus secundum ea quod in corruptio ista tui non repugnant. Ad hanc impassibilitatem ostendendam dicit apostolus. i. Cor. xv. Seminat corpus in corruptione. surgit in incorruptione. Et iterum. Oportet corruptibile hoc induere incorruptionem. & mortale hoc induere immortalitatem. Rursus anima deo fruens perfectissime adhibebit ei. & eius bonitatem participabit in summo. secundum quod erit possibile capacitati sue. Sic etiam corpus eius perfecte subdetur anime. & eius proprietates participabit quantum erit possibile in proprietate

sensus. & ordinatione corporis appetitus. & omni modo conuenienti perfectioni nature. Nam unum quodque tanto perfectius est in natura. quanto eius materia forme sue perfectius est subiecta. unum corpus beatorum dicitur esse spirituale. Sicut ait apostolus. Seminat corpus animale. surgit corpus spirituale. Spiritus quoddem erit. non quod fiat spiritus. sicut quodam male intelligentes dixerunt. siue per spiritum intelligatur creatura spiritualis. siue uentus. siue aer. sed quod omnino subiectum erit spiritui. Sicut nunc dicitur animale. non quod sit anima. sed quod animalibus passionibus subiacet. & alimonia indiget. Patet igitur ex predictis. quod sicut anima hominis ad celestium spirituum id est angelorum gloriam sublimabitur ut deus per essentiam uideat. ita corpus eius ad proprietates celestium corporum sublimabitur. ut sit clarum. impassibile. sine labore et difficultate mobile. et perfectissime sua forma perfectum. Et propter hoc dicit apostolus resurgentium corpora esse celestia. non quantum ad naturam. sed quantum ad gloriam. Unde cum dixisset quod sunt corpora celestia. et sunt corpora terrestria. subiunxit quod alia est celestium gloria. alia terrestrium. Sic autem gloria ad quam anima sublimatur. excedit naturalem uirtutem celestium spirituum. ita gloria corporum beatorum excedit naturalem perfectionem celestium corporum. Est enim eorum claritas fulgentior. impassibilitas firmior. agilitas facilius & uelocius. & spiritualitas nature perfectior. sicut manifestus est subtiliter intuenti. He sunt ergo dotes gloriose anime. & quatuor corporis. sicut sunt a sanctis doctoribus assignate.

DE SEPTEM PARTIBUS BEATITUDINIS AD ANIMAM PERTINENTIBUS DISTINCTIO. III.

Hilselmus autem in libro de similitudinibus quatuordecim beatitudinis partes enumerat. septem ad animam. & septem ad corporis gloriam pertinentes. Aut enim sic. Quatuordecim sunt beatitudinis partes. quas finito generali examine quod perfectius omnes electi habebunt. & totidem miserie generalis que tunc omnes reprobi sustinebunt. Septem beatitudinis partes ad gloriam anime pertinentes sunt. Sapientia. Amicitia. Concordia. Honor. Potestas. Securitas et gaudium. Septem uero pertinentes ad corpus sunt. Pulchritudo. Agilitas. Fortitudo. Libertas. Sanitas. Voluptas. & longeuitas. Ista ut estimo sunt que propter se & propter alia queque appetunt. Si autem in hiis aliquid sunt que aliqui huiusmodi modo non appetunt. sed sumope in hac uita refugiunt. ut sunt uerbi gratia pulchritudo corporis et noluptas. Hoc utique non est quod naturaliter ea non appetat. sed ne quoquam deum in ipsis offendant. Nam si nil offensionis in deum per ea contrahi posse certe sentirent. uel se ab eterno bonorum amore impediri non precescerent perfectio iocundius in ipsis quam in eorum contrariis se deducerent. Quicunque illas omnes beatitudinis partes habere poterit. perfectam animam corporisque beatitudinem possidebit. Partes uero miserie prelibatis beatitudinibus contrarie habent sunt. Insuperbia. Inimicitia. Discordia. Dedecus. Impotentia.